

وزیر خارجه‌ی ارمنستان: مناقشه قره‌باغ جنگ مذهبی نیست

"اسکانیان" وزیر خارجه‌ی ارمنستان در مورد موضع ارمنستان در قبال مناقشه‌ی قره باغ گفت: همه ما فهمیده‌ایم که اگر مواضع افراطی اتخاذ کنیم به نتیجه‌ای نمی‌رسیم.

سرویس قره باغ / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس قره باغ : وزیر امور خارجه ی ارمنستان در گفت و گو با خبرگزاری رسمی جمهوری آذربایجان به بیان مواضع کشورش در مورد مناقشه ی قره باغ پرداخت. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از گولاس ارمنیا، "اسکانیان" وزیر خارجه ی ارمنستان در مورد موضع ارمنستان در قبال مناقشه ی قره باغ گفت: همه ما فهمیده ایم که اگر مواضع افراطی اتخاذ کنیم به نتیجه ای نمی رسیم. وی با بیان اینکه يك تفاهمنامه مورد توافق همه باید آماده شود، افزود: سطح مصالحه به واقعیات بستگی دارد.

وزیر امور خارجه ی ارمنستان معتقد است: همگان باید بدانند که کدام تصمیم قابل تایید و کدامیک مورد تایید نیست. ما باید با شجاعت و سیاست به صلح در منطقه دست یابیم. اسکانیان در مورد احتمال توقف مذاکرات قره باغ به دلیل برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در دو کشور گفت: همانطور که میدانید ما بر روی پروسه مناقشه قره باغ کار می کنیم. انتخابات برگزار می شود اما ما آن را به این پروسه ربط نمی دهیم.

وی ادامه داد: روسای گروه مینسک در ژانویه یا فوریه به منطقه سفر می کنند و ما مذاکرات را ادامه خواهیم داد. البته برگزاری انتخابات برای ما اهمیت زیادی دارد و ما توجه خود را معطوف به آن می کنیم اما مذاکرات هم ادامه خواهد داشت.

اسکانیان در مورد احتمال مواضع ارمنستان با تغییر دولت این کشور در انتخابات اظهار داشت: امیدوارم این امر اتفاق نیفتد. همگان باید بدانند که هر فردی به عنوان رئیس جمهور ارمنستان تعیین شود در مواضع این کشور نسبت به موضوع قره باغ تغییری ایجاد نمی شود و اسناد مصالحه هماهنگ شده و پایدار است. وی تاکید کرد: صرف نظر از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در آذربایجان و ارمنستان، مواضع ما در مورد مناقشه ی قره باغ تغییر ناپذیر است.

وزیر امور خارجه ی ارمنستان با رد ادعای یکی از مقامات ارمنی مبنی بر اینکه مناقشه قره باغ جنگ مذاهب است، تصریح کرد: مذهب نقشی در این مناقشه ایفا نمی کند. با یقین می گویم مناقشه قره باغ جنگ مسلمانان و مسیحیان نیست.

اسکانیان راه کار حل مناقشه کوزوو را برای حل مناقشه قره باغ مناسب ندانست و گفت: بارها اعلام کرده ایم که این مناقشات با یکدیگر متفاوت است و ما نمی خواهیم مناقشه قره باغ را با جنگ های دیگر مقایسه کنیم. وزیر امور خارجه ی ارمنستان تبعیض قومی و نژادی از سوی ارمنستان در منطقه قره باغ را تکذیب کرد و گفت: این سیاست از سوی جمهوری آذربایجان اعمال می شود. آذربایجان این سیاست را بر علیه ارمنستانهای منطقه سومقاییت اجرا میکند.

اسکانیان افزود: درك کرده ایم که دو ملت باید در کنار هم زندگی کنند و منطقه نیازمند صلح است بنابراین برخی تبلیغات از سوی آذربایجان ما به شدت نگران می کند. پایان پیام.